forma prevista do Termo de Compromisso, assinado pelo representante legal da Unidade Reformadora. 

ANEXO DA PORTARIA INMETRO Nº 444/ 2010 

ANEXO A 

Preço Público para Concessão, Manutenção e Renovação do Registro da Unidade Reformadora 
de Pneus 

01 VALOR DO HOMEM/HORA  (Vhh) DATA 

Vhh = R$ 104,83 (CENTO E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS ) /    /  

02 VALOR DO QUILÔMETRO RODADO (Vkm)* (Não deve ser considerado este campo, caso a empresa forneça 
transporte) 

Vkm = R$ 1,56 ( UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ) POR QUILÔMETRO RODADO. 

3 
VALOR UNITÁRIO DE DIÁRIA (Vud)  

Vud = R$ 108,00 (CENTO E OITO REAIS) 

OBS: 1) Quando aplicável                                                        2) extraído tabela do governo federal 

04 FORMAÇÃO DE PREÇOS 

4.A

A 
      SOLICITAÇÃO DE CONCESSÃO E RENOVAÇÃO DE REGISTRO  

P = Vhh x 4h 

P = Preço a ser cobrado.